Herzlich willkommen!

Im Schloss-Café Artstetten entfithren wir Sie in die
gemeinsame Zeit von Erzherzog Franz Ferdinand
und seiner geliebten Sophie.

Spiiren Sie die wohltuende Ruhe dieser Zeit,
umgeben von historischem Ambiente und geniefen
Sie mit uns den Augenblick.

,»verweile doch, du bist so schon!* sprach Faust in
der weltberiihmten Tragodie von Johann Wolfgang
von Goethe.

Konnen Sie horen, wie der einstiege Thronfolger
dies seiner Gattin zuflistert?

Schloss-Limonaden & mehr

Alkoholfreie Getrinke €

Coca-Cola / Coca-Cola Zero 0331 3,90

Frucade / Eistee Pfirsich 0.331 3,90

Murelli — die Gértnerin (Rhabarber & 0501 480

Minze) ’

Murelli — die Prinzessin (Brombeer & - 4.80

. 0,501

Lavendel)

Fruchtsifte:

Apfel, Orange, Marille, Johannisbeere 0,251 3,90

gespritzt mit Wasser 0251 3,80
0,501 480

gespritzt mit Sodawasser 0251 420
0,501 4,80

Mineralwasser still oder prickelnd 0331 3.80

Sirup:

Veilchen, Lavendel, Grenadine oder Gurke

mit Wasser 0251 3,60
0,501 4,60

mit Sodawasser 0,251 3,90
0,501 4,90

Soda 0251 2,60
0,501 3,60

Soda-Zitron 0251 340

0,501 440



Konigliche Heif3getrdnke

Warme Getranke

Espresso
Doppelter Espresso
Kleiner Brauner
GroBer Brauner
Verlangerter
Cappuccino
Melange
Hiferlkaffee

Café Latte

HeiBe Schokolade
HeiBe Schokolade mit Rum

Kinnchen Tee
(verschiedene Sorten)

Tee mit Rum
Zitrone
Heie Milch

QO @ Q@ o @ 0 @ e @

€
3,70

5.10
3,70
4,90
3,90
4,70
4,70
4.80
4.80
4,90
6.30
4,90

5.90
0.90
3.90

Zum Kaffee servieren wir Thnen stets ein kleines Glas Wasser.

Schloss-Desserts

Mehlspeisen
Bitte fragen Sie auch nach unserem Tagesangebot!

Kuchen ACFG
mit Vanille-Eis und Schlagobers C.G
Apfelstrudel ACF
mit Vanille-Eis und Schlagobers C.G
Torten oder Schnitten ACFG
Kaiserkrapfen mit Eis & Schlagobers ACFEG

Kugel Vanille-Eis C.G
Eis-Kaffee (un/gerihrt), Eis-Schokolade C.G
Affogato (Espresso + 1 Kugel Vanilleeis) C.G

Magrum, Cornetto, Twinni, und Ahnliches ist im Schloss-
Laden erhaitlich!

Allergeninformation

PlLupinen, Rileichtiere

5,20
7,70
5.80
8.30
5,50
1,70
2,10

8.50
5,70

Alghzenbaltizes Getreide, BKrebstiere,
CEi, DiFisch, EfErdmmss, FiSoja,
G\Glch oder Laktose, HiSchalenfrichte,
LiSellerie, MSenf, N'Se:am, OiSulfite,



Picknick im Natur-Schlosspark

Sommer-Picknick fir 2 €
2 gefiillte Weckerl mit Schinken und Kren 28.90
2 gefiillte Weckerl mit Kise

Gemiise, Obst, 2 Stiick Kuchen
Auch vegetarisch moglich

Prinzen- / Prinzessinnen-Picknick

1 gefiilites Weckerl mit Schinken oder Kise 10,90
Obst, 1 Stiick Kuchen

1 Kinder-Uberraschung

Unser Personal berat Sie geme bei der Auswahl
Inhrer Getranke fiir Ihren Picknick-Korb.

Zzgl Park-Eintritt pro Person 6,00

Herzhaftes fiir Edelleute

Fiir den kleinen Hunger

€
Frankfurter oder Debreziner mit Geback, Kren und 8.10
Senf A GM
Gulaschsuppe mit Geback 8,10

AG
Belegtes Brot a 1a Franz Ferdinand (deftig, speckig) 8.80
AG

Baguette a 1a Sophie (elegant, vegetarisch) 8.80
A D,GN

Adeliges Friihstiickserlebnis

Wir servieren ganztigig unsere Frithstiicks-Variationen.

Semmel mit Butter und Marmelade AG
Semmel mit Butter und Schinken, Kise AG
Wiener Friihstiick

(auch vegetarisch moglich)
1x Semmel und 1x Komnspitz, Schinken und Kise,
Gemiisegarnitur, Butter, Marmelade AG

Option:

weiches Ei

Schloss-Friihstiick fiir 2 Personen

(auch vegetarisch moglich)

2x Semmel und 2x Komnspitz, Schinken und Kise,
Gemiisegamitur, Frischkase, Butter, Marmelade,

2 weiche Eier, mit Sekt ACFG

Option:
0.25 1 Glas Orangensaft
1 Glas Sekt

Pﬁnzen-/Prinzessinnen-l-‘rﬁ_l_lstiick
1x Semmel, Nutella, Kinder-Uberraschung AG

Auf Wunsch mehr ofenfrisches Geback!

€
3.90
4.80

11,80

2,70
34,90
3,90
4,40

4,50



Edle Geiste & Perlende Freuden Kriftiges & Tiefgriindiges

Auserlesene Weifiweine des Hofes € Braukunst €
Griiner Veltliner Hauswein 1/81 3,90 . . _
Griiner Veltliner Vinion Weinviertel DAC ~ 1/81 4,30 Zipfer Marzen A ga3] 40
s iy 1FL 23,20 Kaiser Goldquell A 0501 5,50
Katliner Veltlioer Wesagit Hapsncg }ls;ll 22?8 Gosser Naturgold Alkoholfrei A 0501 5.50
WeiBer G’spritzter 1/41 3,90 Gosser Naturradler Zitrone A 0501 540
1221 5,90 : ; | & i
Sommer G’spritzter 1/41 3.90 Edelweiss Hefetriib A 0501 550
1221 5,90
Reife Rotweine der Herrschaften
Erfrischende Schloss-Spritzer
Zweigelt Vinion Neusiedlersee DAC 1/81 4,60
Schloss-Spritzer (weiBer G spritzter mit 1/41 6,50 1FL. 26,10
Gurken-Sirup) Zweigelt Weingut Habsburg 1/81 4,60
Sophie-Spritzer (weiBer G spritzter mit 1/41 6,50 1FL. 2930
Lavendel-Sirup) Roter G’spritzter 1/41 3,90
Aperol-Spritzer 1/41 6,50
Edle Perlen & Funkelnde Freuden Destillierte Kostbarkeiten
Glas Sekt Kattus brut 021 4.40 »Adel vernaschen“-Edelbrinde 2cl 3,90
Sekt-Orange 021 4,60 aus Friichten aus dem Natur-Schiosspark
Kir Royal (Sekt mit Johannisbeerlikor) 021 5,50
Sophie-Sekt (Sekt mit Lavendel-Sirup) 021 4,60

Flasche Sekt Kattus Brut 1FL 32,20



