



## Herzlich willkommen!

Im Schloss-Café Artstetten entführen wir Sie in die gemeinsame Zeit von **Erzherzog Franz Ferdinand** und seiner geliebten **Sophie**.

Spüren Sie die wohltuende Ruhe dieser Zeit, umgeben von historischem Ambiente und genießen Sie mit uns den Augenblick.

„**Verweile doch, du bist so schön!**“ sprach Faust in der weltberühmten Tragödie von *Johann Wolfgang von Goethe*.

Können Sie hören, wie der einstige Thronfolger dies seiner Gattin zuflüstert?

## Schloss-Limonaden & mehr

<i>Alkoholfreie Getränke</i>		€
Coca-Cola / Coca-Cola Zero	0,33 1	3,90
Frucade / Eistee Pfirsich	0,33 1	3,90
Murelli – die Gärtnerin (Rhabarber & Minze)	0,50 1	4,80
Murelli – die Prinzessin (Brombeer & Lavendel)	0,50 1	4,80
Fruchtsäfte:		
Apfel, Orange, Marille, Johannisbeere	0,25 1	3,90
gespritzt mit Wasser	0,25 1	3,80
gespritzt mit Sodawasser	0,25 1	4,20
Mineralwasser still oder prickelnd	0,50 1	4,80
	0,33 1	3,80
Sirup:		
<i>Veilchen, Lavendel, Grenadine oder Gurke</i> mit Wasser	0,25 1	3,60
	0,50 1	4,60
mit Sodawasser	0,25 1	3,90
	0,50 1	4,90
Soda		
	0,25 1	2,60
	0,50 1	3,60
Soda-Zitrone		
	0,25 1	3,40
	0,50 1	4,40

## Königliche Heißgetränke

### Warme Getränke

	€
Espresso	3,70
Doppelter Espresso	5,10
Kleiner Brauner	G 3,70
Großer Brauner	G 4,90
Verlängerter	G 3,90
Cappuccino	G 4,70
Melange	G 4,70
Häferlkaffee	G 4,80
Café Latte	G 4,80
Heiße Schokolade	G 4,90
Heiße Schokolade mit Rum	G 6,30
Kännchen Tee (verschiedene Sorten)	4,90
Tee mit Rum	5,90
Zitrone	0,90
Heiße Milch	3,90

Zum Kaffee servieren wir Ihnen stets ein kleines Glas Wasser.

## Schloss-Desserts

### Mehlspeisen

*Bitte fragen Sie auch nach unserem Tagesangebot!*

	€
Kuchen mit Vanille-Eis und Schlagobers	A, C, F, G 5,20 C, G 7,70
Apfelstrudel mit Vanille-Eis und Schlagobers	A, C, F 5,80 C, G 8,30
Torten oder Schnitten	A, C, F, G 5,50
Kaiserkrapfen mit Eis & Schlagobers	A, C, F, G 7,70
Kugel Vanille-Eis	C, G 2,10
Eis-Kaffee (un/gerührt), Eis-Schokolade	C, G 8,50
Affogato (Espresso + 1 Kugel Vanilleeis)	C, G 5,70

*Magnum, Cornetto, Twinni, und Ähnliches ist im Schloss-Laden erhältlich!*



Allergeninformation  
gemäß Codex-Empfehlungen:  
Allgemein: Getreide, Ei/Krebstiere,  
C/Ei, D/Fisch, E/Erdnuss, F/Soja,  
G/Milch oder Laktose, H/Schalenfrüchte,  
L/Sellerie, M/Senf, N/Sesam, O/Sulfite,  
P/Lupinen, R/Weichtiere

## *Picknick im Natur-Schlosspark*

### **Sommer-Picknick für 2**

2 gefüllte Weckerl mit Schinken und Kren	€ 28,90
2 gefüllte Weckerl mit Käse	
Gemüse, Obst, 2 Stück Kuchen	
Auch vegetarisch möglich	

### **Prinzen- / Prinzessinnen-Picknick**

1 gefülltes Weckerl mit Schinken oder Käse	€ 10,90
Obst, 1 Stück Kuchen	
1 Kinder-Überraschung	

Unser Personal berät Sie gerne bei der Auswahl  
Ihrer Getränke für Ihren Picknick-Korb.

### **Zgl. Park-Eintritt pro Person**

6,00

## *Herzhaftes für Edelleute*

### **Für den kleinen Hunger**

Frankfurter oder Debreziner mit Gebäck, Kren und Senf	€ 8,10
Gulaschsuppe mit Gebäck	8,10
Belegtes Brot à la Franz Ferdinand (deftig, speckig)	8,80
Baguette à la Sophie (elegant, vegetarisch)	8,80
	A, D, G, N

## *Adeliges Frühstückserlebnis*

*Wir servieren ganzjährig unsere Frühstücks-Variationen.*

€	€
Semmel mit Butter und Marmelade	A, G 3,90
Semmel mit Butter und Schinken, Käse	A, G 4,80

### **Wiener Frühstück**

(auch vegetarisch möglich)	11,80
1x Semmel und 1x Kornspitz, Schinken und Käse, Gemüsegarnitur, Butter, Marmelade	A, G

### Option:

weiches Ei	2,70
------------	------

### **Schloss-Frühstück für 2 Personen**

(auch vegetarisch möglich)	34,90
2x Semmel und 2x Kornspitz, Schinken und Käse, Gemüsegarnitur, Frischkäse, Butter, Marmelade, 2 weiche Eier, mit Sekt	A, C, F, G

### Option:

0,25 l Glas Orangensaft	3,90
1 Glas Sekt	4,40

### **Prinzen-/Prinzessinnen-Frühstück**

1x Semmel, Nutella, Kinder-Überraschung	4,50
	A, G

Auf Wunsch mehr ofenfrisches Gebäck!

## *Edle Geiste & Perlende Freuden*

### *Auserlesene Weißweine des Hofes*

		€
Grüner Veltliner Hauswein	1/8 l	3,90
Grüner Veltliner Vinion Weinviertel DAC	1/8 l	4,30
	1 Fl.	23,20
Grüner Veltliner Weingut Habsburg	1/8 l	4,60
	1 Fl.	26,10
Weißen G'spritzter	1/4 l	3,90
	1/2 l	5,90
Sommer G'spritzter	1/4 l	3,90
	1/2 l	5,90

### *Erfrischende Schloss-Spritzer*

		€
Schloss-Spritzer (weißer G'spritzter mit Gurken-Sirup)	1/4 l	6,50
Sophie-Spritzer (weißer G'spritzter mit Lavendel-Sirup)	1/4 l	6,50
Aperol-Spritzer	1/4 l	6,50

### *Edle Perlen & Funkelnde Freuden*

		€
Glas Sekt Kattus brut	0,2 l	4,40
Sekt-Orange	0,2 l	4,60
Kir Royal (Sekt mit Johannisbeerlikör)	0,2 l	5,50
Sophie-Sekt (Sekt mit Lavendel-Sirup)	0,2 l	4,60
Flasche Sekt Kattus Brut	1 Fl.	32,20

## *Kräftiges & Tiefgründiges*

### *Braukunst*

		€
Zipfer Märzen	A	0,33 l
		5,40
Kaiser Goldquell	A	0,50 l
		5,50
Gösser Naturgold Alkoholfrei	A	0,50 l
		5,50
Gösser Naturradler Zitrone	A	0,50 l
		5,40
Edelweiss Hefetrüb	A	0,50 l
		5,50

### *Reife Rotweine der Herrschaften*

Zweigelt Vinion Neusiedlersee DAC	1/8 l	4,60
	1 Fl.	26,10
Zweigelt Weingut Habsburg	1/8 l	4,60
	1 Fl.	29,30
Roter G'spritzter	1/4 l	3,90

### *Destillierte Kostbarkeiten*

„Adel vernaschen“-Edelbrände aus Früchten aus dem Natur-Schlosspark	2 cl	3,90
--	------	------